
 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(金) 歯科健診(2 回目)  14:30 降園 16 日(土) 自由登園日(1号認定)……♪ 

２日(土) 自由登園日(1 号認定)……♪ 17 日(日) ……………………………♪ 

３日(日) 文化の日……………………♪ 18 日(月)        14:30 降園 

４日(月) 振替休日……………………♪ 19 日(火)  

５日(火)         14:30 降園 20 日(水)  

６日(水)  21 日(木) どれみちゃんる～む⑨ 

７日(木) りんご狩り/どれみちゃんる～む⑧ 22 日(金)  

８日(金) 避難訓練(地震) 23 日(土) 勤労感謝の日……………♪ 

９日(土) 自由登園日(1 号認定)……♪ 24 日(日) ……………………………♪ 

10 日(日) ……………………………♪ 25 日(月)        14:30 降園 

11 日(月) スイミング⑤-４  14:30 降園 26 日(火)  

12 日(火) 焼きいも会 27 日(水)  

13 日(水) 保育料等納入日 28 日(木) お誕生会 

14 日(木) 職場訪問 29 日(金)  

15 日(金)  30 日(土) 自由登園日(1号認定)……♪ 

八甲田山に初雪が降り、朝夕がめっきり冷えてまいりました。その為、寒

暖差が激しく体調を崩されるお子様も増えてくる時期となりましたので、

十分お気を付けいただきたいと存じます。 

さて、１０月１１日に予定していましたマラソン大会も雨天の為に１８日

に延期となり、ご家族の皆様には大変ご迷惑おかけ致しました。１８日は

天気にも恵まれ丁度良い気候で、お子様達も体調を崩す事なく完走する

ことが出来ました。園のグラウンドの練習では、それぞれの距離を想定し、

ぞう組は６周以上、きりん組は４周以上、うさぎ組は２周以上、りす組は１周

以上を目標に練習してきました。その為、マラソン大会当日は、ぞう組８００

m、きりん組６００m、うさぎ組４００ｍ、りす組２００ｍ、ひよこ組約１００ｍを誰

一人諦める事なく最後まで頑張って走り抜いてくれました。日頃の練習の

成果の賜物だと思っております。むしろ伴走した担任の先生方が苦しかっ

たのではと思っております。そして、走り終わった後のお子様を見ると苦し

い表情も多少見られましたが、とても自信に満ちあふれた清々しい表情を

見せてくれました。お子様達の諦めない頑張りに１００点満点をあげたい

と思います。そして、延期したにもかかわらず五戸町陸上競技場まで応援

にいらして下さいましたご家族の皆様、本当にありがとうございました。き

っとご家族の皆様の応援もお子様達の力となった事と思います。振り返っ

てみて、１０月は楽しかった行事や頑張った行事などたくさんありました。

今後は１２月に音楽会も控えておりますので、これから本格的な練習に入

ってまいります。今後とも励まし応援、宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 


